d **C** Op. Inno. uide Inno. in. l. recufare. 2. si quin alio ad trebel.

e **N**on tenetur ire. adde ad hoc bene facit tex. in. c. si duobus. de app. qd not. per Hosti. 2. docto. in. c. cum ordinem. de rescrip. 2. ad materiā ui de omnino Inno. post dominum An. in. c. super litteris. de rescrip. 2. ibi dicit dominus Anto. qd ubi exceptio iurisditi. est notoria qd non tenetur quis comparere per ea que habentur in. d. cle. pastoralis. de re iudi. sed

Item si appellat ab executione lz dicat suspēdi executio nō tñ in totū: qa executor a quo appel latur pōt rē a cuius possessionē recepat seqstrari facere si ē mobilis uel fructus rei immobilis faciet sequestrari. C. quo. ap. nō re. l. ab executione. 2. qd ibi loquat de iudice exequēte: p3 ex eo qd ibi di citur de fructibus qd erāt tempore ap. hoc pmiss so snia lata in cā momentanee possessionis lz sit diffinitiva: ut dicitur est: tñ in hoc h3 naturā iter locutorie: qa p ap. talis snia nō tollitur: 2 iudex poterit eā exeq salua pprietatis qōne. hoc est qd iudex ab eo cui restituit pmissiones 2 fideiussio nes recipiet: ita qd res non possit perdi quin sit salua in cā proprietatis: intelligo qñ illa cā pōt agitari 2 faciliter: qd apparet ex eo quod dicit ibi momento 2 c. als durabit apud eū quoad p iudicem ap. aliud fuerit iudicatu: ut dicit tex. i. d. l. ab executore. 2 aduerte: quia loqtur ibi quan do executor excedebat capiēdo possessionē: 2 sic in illa executione erat magis qd possessorij qd petitorij: ista quidē equa sunt 2 iuri psona. de iur re canonico nō est dubium qd in cā momētanee possessionis pōt appellari. Itē h3 uim ap. ab in terlocutoria i hoc qd qñ appellatur d3 inferi cā. ita uidef sentire Jo. an. in. c. pastoralis. extra de offi. dele. 2 Redeo ad materiā. l. 2. primo quero qd est ap. ab interlocutoria. Inno. in. c. ut debet. extra de ap. in cōmento qd ponit i snia diffinit sic. appellatio ab interlocutoria est ab audientia minoris iudicis ad supiorem ppter grauamen illatum uel cōminatū puocatio facta. ista. n. nō est bona diffinitio. nā diffinit actum appellandi nō ipsam appellatiōe: ut dixi. 2. d. ap. l. i. repre hendēdo diffinitionē appellatiōis. preterea si inferior grauat me denegādo mibi ius uado ad supiorem: ut eū cogat qd reddat mibi ius: ut in auē. ut dif. iud. 2. si uero. col. ix. 2. tñ non est ap pellatio: ut. C. ut lite pen. l. i. 2. in auē. de mā. pñ. 2. 2. nō permittere. Preterea illud qd dicit de grauamine cōminato lz tangat per glo. C. de ap. l. si quis puocatione. d3 intelligi qñ cōminatur tale quid qd per appellatiōe a diffinitiva vñ ab ipso actu nō possit repari: ut in casu huius. l. se cus si cōminarentur se daturū interlocutoriā cō tra eum: tunc. n. possit ab ipsa interlocutoria ap pellari si eius eēt nature nō ab ipsa cōminatiōe. ar. d. l. i. 2. questitū. 2. de ap. dic ergo qd appella tio ab interlocutoria est ius quo ppter grauamē illatum a minore iudice qd p ap. ab actu sequēti non pōt restaurari seu retractari iudex superior puocatur 2 in euentū uictorie tota causa deuol uitur. qd sit ius declaratur. 2. de ap. l. i. qd aut di xi in euentum uictorie cā deuoluit per hoc dif fert a diffinitiva que statim deuoluit: ut. 2. dixi 2. j. dicam. pbat de ap. c. non solū li. vi. 2. Scōo principaliter querit a quibus interlocutorijs pos sit appellari: 2 hoc per oēs partes iudicij prose quamur. primo an liceat appellare a citatiōe.

Inno. ibi tenet contrarium: quia notorium non releuat ab onere propo nendi: ut dixi in. l. ciues. C. de appel. 2 respōdet ad. d. cle. pastoralis. qd ibi releuatur ex eo: quia non poterat sine periculo proponi: quia citabatur quis ad locum notorie non tutum: secus quando ad locum tutum. c. ac cedens. el. ij. ut lit. non contesta. 2 uide glo. in. d. c. super litteris. in ver.

canon. dicit qd sic siue qd grauef in citatiōe: qa assignet terminus breuis: ut extra de dila. c. i. si ue citef ad locū suspectū: ut extra de ap. c. ex pte in tñ qd h3 Inno. nō est necesse qd pars pueniat ad iudicē et locū tutū assignari petat: lz Inno. 2. sed Jo. an. 2. opi. Inno. in. d. c. ex parte. 2. eadē rōne uidef idē ubiqz qd per citatiōe graua f siue ppter defectū iurisditiōis eius qd citat: siue ppter priuilegiū psonae citate siue rōne rei sup qua litigat fm eos. ar. extra de dila. c. ij. 2. qd ibi no. p Inno. h3 de iure ciuili puto qd sigdē ad lo cū suspectū citef qd citatiōe reali: quia persona liter ducit qd tūc possit appellari: qa tale graua men nō pōt reparari p appellatiōe a diffinitia. ar. huius. l. Si uero citef citatiōe uerbali: tunc si quidē in citatiōe exprimit aliqd ppter qd appa reat manifeste qd nō tenet ire. 2 certū est qd cita tio nulla est: ut. l. si cū dies. 2. penul. 2. de arbi. et nota in. l. ij. 2. si qd in ius uo. nō ie. plene p Inno. in. d. c. ij. de dila. si uero in citatiōe nō exprimat aliqd tale: tunc sigdē est notū iudicē qd citatus ire nō tenetur: citatio est ipso iure nulla: ut no. in. l. questitū. 2. de re iud. pbatur extra de re iudi. c. pastoralis. in de. Si uero iudicij nō est notuz: tunc citatio v3: ut. d. l. ij. si qd in ius uo. nō ie. 2. d. iudi. l. si quis ex aliena. 2. neutro dictoz casuum appellare pōt de iure ciuili. tum pp regulaz que est qd ante sniaz nō pōt appellari: ut. C. quo. ap. nō reci. l. an snie. 2. de epi. au. l. ij. 2. de iudi. l. ap tissimi. tum qa tale grauamē pōt reparari p ap pellatiōe a diffinitiva uel ab alio actu qui seqt post citatiōe si talis est a quo possit appellari. ergo a citatiōe nō appellat: ut. l. i. 2. questitū. 2. de ap. qd dico qd pōt appellari a diffinitiva qd se quis non est dubiū ab interlocutoria. pone ex plum puta pp otumaciā bona annotantur uel ponit in bāno que anotiatio seu bannū non tol litur p pōdātionem que sequeret sup delicto: ut. l. i. 2. de req. re. ab isto banno seu annotatiōe poterit appellari: ut. C. si pen. ap. mors iter. l. ij. fm unum intellectū. uerūtū etiā quia. ll. dicunt qd tales citati si habuerūt iustā cām non cōpen di restituunt non aduersus citatiōe: quia hoc nulla. l. cauetur: sed aduersus sniaz uel actū aliū qui emanat uigore illius citatiōis: ut. 2. de in i te. ref. l. fi. 2. de re iudi. l. questitū. 2. Scōo quero: qa post citatiōe disputat de psona iudicis: an a pronūciatione qua qd pnūciat se iudicem esse uel nō eēt pars possit appellare. de iure canon. non est dubiū qd pōt appellare p regulā genera lem: qa pōt appellari a quolibet grauamine. de iure ciuili. gl. dicit qd potest: ut no. C. ne fi. p pa. auē. habita in pe. glo. qd puto ue3. nam si pro nūciat se non esse iudicem post interlocutoriā istā non speratur alia: ergo pōt appellari: ut di ctum est. aut pnūciat se iudicē cum nō sit: 2 tūc tale grauamen nō pōt reparari p appellatiōe a diffinitiva. nam ista ue3atio qd cogat corā nō

nisi forsan. 2 ad predicta uide bald. et Ange. l. i. ut perfectus. i penul. colū. C. de an. ex cep. f **N**otum iudicij an ex emptus cle ricus tenea tur compa rere. 2. Pau de liaza. in cle. i. de ex ces. pre. dicit qd tenet cō. parere ad al legandum 2 uilegiū: aliaf tenetur sen tentia ordi narij. de pri uile. c. cum persona. in. vi. qd est ve rum secun dum eum ni si exemptio eēt notoria de hoc. ij. q. vi. si episco pus. 2. d. acc. c. ueniens. ex quo ifert de. de an. in. d. cle. i. qd clericus cita tus a seculari non tene tur compa rere: ex quo eius exemptio est corpori iuris inclu sa: 2 per con sequens no toria: ut in clemen. nul. ius iud. 2. so ro competet. 2. fac qd no. xliij. q. viij. conueniet. 2. in Spe. d. ci ta. 2. i. ad fi. ver. sed po ne cum laic fm Paul. sed aduerte Joan. an. in merc. i. regu la scienti. po nit circa pre dicta. ij. q. i. si exemptus submitit se iurisditiōi ordinarij i gnorātiōe ip sūz exemptū an ualeat se tentia quam tulit contra ipsūz sibi nō parentem. se cūda si iudex laicus citauit uere clericū qui tñ cōmuni opi. laicus puta batur: quem quia non comparuit exbannuit: an teneat bannum. dicit qd non: 2 ibi plenissime distinguit quando citatus teneatur comparere uel non: 2 ad predicta omnia uide de. de anchara. in. d. clemen. i. de exel. prelato. g **C** Duto uerum. cum Barto. hic etiam concordat idē Bart. in. l. ij. 2. si quis in ius uocan. non ie. 2. adde tex. in. c. significante. de rescriptis. ubi a pronūciatione per quam iudex pronūciat tacite uel expresse se iudicem potest appellari. quē tex. ad hoc ibi notant docto. 2. adde qd istud

cūda si iudex laicus citauit uere clericū qui tñ cōmuni opi. laicus puta batur: quem quia non comparuit exbannuit: an teneat bannum. dicit qd non: 2 ibi plenissime distinguit quando citatus teneatur comparere uel non: 2 ad predicta omnia uide de. de anchara. in. d. clemen. i. de exel. prelato.

g **C** Duto uerum. cum Barto. hic etiam concordat idē Bart. in. l. ij. 2. si quis in ius uocan. non ie. 2. adde tex. in. c. significante. de rescriptis. ubi a pronūciatione per quam iudex pronūciat tacite uel expresse se iudicem potest appellari. quē tex. ad hoc ibi notant docto. 2. adde qd istud

21

est clarum de iure canonico: et etiam de iure civili: ut si habetur. et adde nota in l. ij. C. de epi. audien. et sentit Inno. qd. s. in. c. super litteris. i. ij. col. de rescrip. immo talis sententia non potest per iudicem reuocari. c. significasti. de offi. dele. dixi in l. qd. iussit de re iudi. sed an aduersus euz possit peti restitutio. uide Inno. in l. quidam. in. xvi. col. de re iudi. Et no. in materia qd. aliud est sententia re: aliud grauari. nam si sententia non lata de iure etiam si in effectu non grauat potest ab ea tanquam ab iniqua appellari. l. aut pre tor. s. pmititur. de minor. sed a grauamine nisi grauet: non potest appellari: quia est implicare eam traditione: ita dicit bal. in. c. i. s. iudices. de pa. iura. firmam. et dicit bal. in. l. post sententiam. i. ij. col. C. de sen. qd. si quis non grauatur in iure suo non potest appellare. allega. Inno. in. c. bone. de iur. iur. et ad de qd. idem qd. bar. hic tenet Abb. in. c. qd. super eo. de app. et ab extra i materia adde qd. si iudex dissimulat audire et non procedit nec interlocuitur qd. ab eius tarditate non potest appellari s. bal. in. l. fi. in. i. col. C. de senten. s. debet superioz adiri: et qd. a sententia qua pronunciat probata esse uel non potest appellari. uide bal. i. l. ante. C. quorum app. et bal. in. l. arbitro. s. qui satisfacta. cog. et no. secundum bart. quia si lata est interlocutoria a qua non potest appellari de iure cui debet saltem ille contra quem lata est petere qd. reuocet eam per regulam. l. qd. iussit. ff. de re iud. alias si non petit uidetur sententia acq. esse

suo iudice litigare: non potest tolli sicut nec tortura ut hac. l. na. executio talis pronuntiationis fit coherendo personam: ut. s. de of. eius cui man. est iuris. l. i. et l. sententiam. C. quomodo et quando iud. ergo et. et eadem ratione idem dico ubi cum persona grauatur ad aliquid factum coherens persone. hoc enim nisi sit nullo appellatiois remedio poterit tolli: ut. l. in bello. s. facte. j. s. capti. et postli. re. sec. si esset factum non coherens persone: ut restituere possessionem: ut. s. dixi. et hoc facit ad multa que. j. dicuntur. preterea qd. negat iudicem esse aliquem diffinitiuam si niam diceret nullam: non aut appellaret. et sic stante qd. non sit iudex non potest sequi sententiam que sit sententia uera. Tertio quomodo: quia post legitimam personam iudicis prouenit qd. de personis litigantium. quomodo an a pronuntiatione qd. pars habeat legitimam personam standi in iudicio uel non possit appellari. de iure casu. non est dubium. sed de iure civili exaemus. primo in procuratore siquidem pronuntiat non esse procuratores potest procur. appellare: quia cum eo non spatatur alia diffinitiuam. Si uero pronuntiat procur. aduersarius si grauat potest appellare: quoniam ex hac pronuntiatione non efficitur procur. nec acta cum eo iudicantur dno: ut. l. cum non iusto. s. de collu. dete. et no. in ult. q. C. de fur. l. falsus. id est si pcederet et uinceret aduersarius non pdeset nec per appellationem a diffinitiuam istud grauamen potest reuocari sicut diximus. s. quoniam non idoneus fideiussor approbat: ut. l. si ab arbitro. s. qui satisf. cog. et. s. ti. ij. l. fi. Sed in tutore si iudex pronuntiat eum non esse legitimum tutorem: idem quod in procuratore eadem ratione. Si uero pronuntiat eum esse tutorem: tunc siquidem adiecit iudex decernens ratum esse quod eo auctore factum erit non potest aduersarius appellare: quia non grauat: quoniam ualent gesta per eum: ut. s. qd. sal. tu. auc. l. i. s. idem pomponius. Si uero pronuntiat ipsum esse legitimum tutorem simpliciter: tunc potest appellari si cur in procuratore: quia gesta per eum non preiudicat pupillo: ut. C. in qui. cau. in. in te. re. no. est ne. l. si tutor. Si uero in principali persona iudex pronuntiat eum non habere legitimam personam standi in iudicio uel si pronuntiet eum non esse legitimum: ut minorez ex aspectu: tunc non potest appellare: quia non grauat: quoniam stat huic pronuntiationi nisi sit persona cui possit imputari: quia debebat scire ueritatem: ut. l. minor. xxv. annis ex aspectu. s. de minor. et sic potest intelligi. s. de minor. l. aut ptor. s. pmititur. Quarto quomodo: quia post exaatas personas disputat super obiectionis contra libellum circa serie ipsius. utrum si iudex pronuntiat non esse pcedendum uel esse pcedendum non ob. obiectis contra libellum potest qd. grauat an possit appellare. de iure cano. non est dubium qd. potest: ut ex de ap. c. significatibus. ubi si non facit declarari re que obscure posita est in libello appellat. de iure uero civili. siquidem pronuntiat non esse pcedendum: certum est qd. potest appellare: quia non sperat alia diffinitiuam. Si uero pronuntiet esse pcedendum: tunc siquidem exceptiones contingunt aliquid propter quod simpliciter super libello non erat pcedendum: tunc potest appellare: uerax. n. me in litigando qd. grauamem non poterit tolli per appellationem a diffinitiuam: ut hic. Si uero non impediabat simpliciter s. regrebat qd. ps declararet uel rem uel cam uel aliud simile: tunc est dubium. possit enim eligere uel casum super qd. simpliciter non deberet pcedi et possit eligere rem cam super qua esset pcedendum. in dubio autem

re et non reuocaretur per appel. a diffinitiuam nisi in casibus de quibus in. c. fi. de appel. in. vi. et de iure in hoc non possit in alijs casibus: quia acq. uis se uidetur: ita not. dicit bar. in. d. l. qd. iussit: et bene. ADDE an appellari possit a sententia qua quis se facit iudicem competentem bal. c. s. c. xliij. pmo li. a Sexto quero utrum a sententia primi et secundi decreti possit appellari: adde qd. bart. in. d. l. iul. i. s. si forte. hic allegat per bar. uide detur sequi i hoc opi. dy. licet alid non dicat hic aliter loquitur Jo. an. in. ti. de primo et secundo decreto. circa prin. in. s. se. sed concor. ut p. Inmol. in dicto. s. si forte. adde i. s. non autem statim. et uide bal. i. l. ij. C. de epi. au. qd. ipugnat bar. et quid si ex tali missione transferatur possessio: an possit appellari. uide no. bald. in. l. contentancum. i. v. quero nuqd. ex tali missione. C. quomodo et quomodo iud. de appellat. a scdo decreto. uide baldum in auc. ei qui. in antepenul. col. C. de bo. auc. iud. pos. et in. l. ij. in. xi. q. si ex noxa. cau. aga.

terptamur in cam ipediente: ut. l. sufficit. s. d. co. di. inde. dicat ergo posse appellari: ut. d. c. significatibus. Quinto quomodo si obijciat aliqua exceptio dilatoria: et iudex super ea pronuntiauit: an potest grauat possit appellare. respondeo siquidem pronuntiauerit non esse procedendum ob. exceptione tunc idem est qd. absoluerit ab obseruatione iudicij: et tunc non est dubium qd. potest appellari etiam de iure civili: quia non spat alia sententia supra dicta instat. Si uero pronuntiauit esse procedendum cum non deberet: tunc potest appellari si exceptio qd. opponeretur erat legitima: cum tale grauamen non possit repari per appellationem a diffinitiuam. si. n. iudex cogit me litigare tpe quo non debeo: talis molestia non poterit tolli per appellationem a diffinitiuam: continet grauamen consistens in facto quod coheret persone: ut dictum est: quia per hoc est casus. j. eo. l. prima. ubi ideo reprobat appellationem: quia exceptio dilatoria non fuerat iusta: ergo a contrario potest appellari ubi proponeret exceptio dilatoria legitima: et idem uidetur dicendum per eandem rationem in omni exceptione que opponitur ad processum etiam si sit peremptoria: ut exceptio rei iudicate transactionis iurifurandi et similitum. Sexto quero quomodo quomodo post citationem proceditur contumacem ad primam uel secundam decretum. utrum possit appellari de iure cano. non est dubium: qd. potest de iure uero ci. By. tractat in materia primi et secundi decreti quomodo ponit in. l. si finita. s. iul. s. de da. insec. et ego recitauit. d. l. si finita. s. si forte. et dicit qd. sententia primi decreti est interlocutoria tamen quia ius agentis non absorbet: ut in auc. ei qui iurat. C. de bo. auc. iud. pos. id non poterit appellari. sententia uero scdi decreti similiter est interlocutoria s. cum quod potest: quia potest ferri parte absente et lit. no. pte. ut ibidem ipse dicit: tamen quia absorbet ius partis potest appellari per hanc. l. Ego dico qd. a primo decreto non potest appellari. nam cum per primam decretum non transeat nisi detentio nuda quod est minus qd. momentanea possessio non poterit appellari: sicut a sententia momentanee possessionis: hoc tamen sic limitem. nam si per primam decretum acquireretur missio in possessionem ius querendi fructus quod est quomodo: ut. l. fulcinius. s. si. et ibi no. s. ex qui. cau. in. pos. ea. tunc possit appellari: quia in illa parte aufert irreuocabiliter ius partis: nec super hoc speratur alia sententia. facit quod no. per Ly. C. de bo. auc. iud. pos. l. cum proponas. circa fi. Item si reus ueniens uellet defendere et allegare aliquam causam propter quam non deberent expense de iure restitui: et iudex pronuntiauerit ipsum non esse audiendum: nisi resectis expensis: tunc ab hac pronuntiatione possit appellari sicut. s. dictum est quando pronuntiat actorem non esse audiendum eadem ratione. Item si ideo quia missus ex primo decreto non admittet in possessionem pars mulctaretur uel condemneret ad interesse possit appellari: ut. l. creditor. s. iussus. s. de ap. in eo uero quod dicit de scdo decreto: qd. potest appellari: intelligo eo casu quo potest perferri contra absentem et non latitantem: ut. d. l. si finita. s. si forte. s. de dam. insec. et ibi dixi. Si uero profertur contra latitantes: tunc esset uere contumax et non audietur appellans s. in ea qd. dixi in. l. ex consensu. in. fi. s. s. ap. et est expressum. j. e. l. fi.

¶ Primo quero. et adde ad materiam q̄ dilationes sunt ita moderāde q̄ non transeat iustitia assignata a lege uel statuto: uel ab homine secūdu Inno. in. c. de causis. de of. dele. et de accu. ad pretorē. et uide Inno. in. l. q̄ ante kalendas. de uerbo. ob. bar. in extrauagi. ad reprimendam. in v. per edicta. et De. de anchora. in cle. i. de foro ppe. et uide bal. in. l. i. in pn. C. de dila.

b ¶ Primo quero. uide .c. l. de dila. q̄ ad materiam allegat bar. in. l. iij. .s. pretor in .iij. colū. de dā. infect. et q̄ no. bar. to. s. c. l. i. ij. questione. et q̄ no. bart. et ibi dixi. s. de re iud. et uide que dixi post bart. in. l. i. iij. colū. s. de iurif. di. om. iud. bar. i. l. ij. C. de epi. au. et etiam quid si iudex nullam dat dilationem et de negat audie. tiam.

c ¶ Quid si datur. adde bal. i. l. ij. C. de epi. au. et in. l. i. C. d. dila. in prin.

d ¶ Detur a ctori. adde quod idē uide si statueretur reo p̄ter q̄ in casu. d. l. pe. tēde. ubi no. per barto. et Bal.

e ¶ Tertio q̄ ro. si iudex admittit probatōes quas nō debet admittere et. adde Spec. in. ti. de testi. .s. l. in v. recepta aut et. et per doct. i. l. arbiter. q̄ sitisda. cog. et bal. in. d. l. ij. C. de epi. au. et.

f ¶ Quia mi nor. ad bal. in. d. l. ij. C. de epi. au.

¶ Tertio principaliter est uidendum de interlocutorijs que occurrunt post lit. contest. primo quero si datur nimis breuis dilatio ad probandum: an possit appellari. dico q̄ non: quia non probatur pars. nam si non potest probari in prima patet secundam: et dabitur: ut. l. si. s. de fer. Sed si petit secundam ex iusta causa et sibi denegatur an possit appellari. uidetur q̄ sic. argum. eius q̄ dictum est. s. scilicet quando audientia denegatur: sed istud uerum est quando denegatur in totum: ita q̄ non speratur alia diffinitua. hic denegatur certus actus et sic tale grauamen poterit reparari per appellationem a diffinitua et ideo dico q̄ nō potest appellari nisi forte ex dilatione facultas probationis deperiret: quia testes essent senes ualitudinarij morituri uel subito abfuturi: ut. l. in lege aquif. si deletur. .s. ad. l. aquif. uel si emineret aliquis casus instātis periculi in persona testium ex his que dicuntur in. l. ij. et. iij. s. de dona. causa mor. tunc possz appellari: quia tale grauamen non potest reparari per appellationem a diffinitua: ergo et. ut hac. l. consulo tamen q̄ talis causa exprimat coram iudice: ut sic causa grauaminis euidentius appareat. ¶ Secūdo quero quid si datur dilatio nimis magna uel datur dilatio secunda cum dari non debeat secundum formam. l. si. s. de feri. an pars que ex hoc asserit se grauamam possit appellare de iure ciuili. uidetur q̄ sic: sicut quādo aliquis admittitur ad procedendum cuz nō debeat admitti: ut dictum est. In contrariuz facit: quia tale grauamen potest reparari per appellationem a diffinitua. So. dic quando q̄ terminus est ita longus q̄ certum est uel uerisimiliter apparet litem non posse finiri infra tempus constitutum lege uel statuto: tunc potest appellari: quia non speratur diffinitua. tantum enim est dare talem terminum q̄tum absoluere partes ab obseruatione iudicij q̄ est ueruz si detur actori: ut. C. de tem. in inte. resti. pe. l. petende facit. C. de iudi. l. pperandum. s. finaut utraqz. si uero dictum spacium non excedatur siquidez dicta dilatio que datur est infra terminum constitutū. C. d. dila. l. ij. tunc non potest appellari: quia iudex non grauauit partem. est enim in sui potestate hoc facere: ut ibi patet. si uero terminum excessit: tunc idem quia iudex non grauamando dilaones tali grauamine q̄ non possit reparari per appellationem a diffinitua. sed si infra terminum excessit: tunc idem. nam non grauamando dilaones tali grauamine q̄ nō possit reparari per appellationem a diffinitua. Sz si infra terminum uel dilationem quam non debet dare recipiat probationes quas non debet: tunc potest esse q̄ grauauit: ut dicaz in se. q. nec ob. si dicis admittere ad procedendum illū qui non debet. est grauare: quia uerū est in eo qui nullo modo debet admitti: ut dictum est. s. in his que sunt ante li. cōtesta. sed post q̄ lis est cōtesta. et constat partem debere admitti ad litigandum totum id tempus q̄ est constitutum instātie est in potestate iudicis: ita tamen q̄ tempus non proroget: ut. C. de iudi. l. properanduz. s. finautem utraqz. ¶ Tertio quero pone q̄ iudex admittit probationes quas non debet admittere: an ille contra quem fit: possit appellare. Re-

s ¶ Jus qui. inferi causa. De hoc adde ad scienduz utz requiratur uel non dic q̄ ab interlocutoria q̄ hz uim diffinitiuē pp duo cōcurrentia. primo qz non expectat alia post se et ea lata iudex sumctus est officio suo. Secdo qz imponit finē cōtrouersie. de qua est questio appelladum est ab ipsa: ea forma qua appellatur a diffinitua: et potest impugnari et iustificari app. er nouis acti. sic appellatō a diffinitua et hoc iō q̄ mittum tribui debet ex extremo in quo potenti us incaluit. l. queritur. .s. s. sta. bo. Que autem sint iste interlocutorie. uide p. d. Ant. in rubri. extra de re iud. di. p. Lud. i. rubi. et in. l. i. s. de re iud. et ista decisiō et conclusio uide de mente Abb. et Joan. an. in. c. peruenit. cl. ij. de ap. et clarius bal. qui eam p̄firmat in. l. minoribus. .c. s. his q̄ ut indi. quez sequit. De. de an. i. l. ij. .s. si. s. d. ap. et dñs Ant. i. d. c. puenit. cl. ij. de ap. et in. c. tua nos. et. ti. de ap. et pro p̄dictis bene facit. l. si pecuniam. .c. s. re iud. ubi glo. sentit q̄ appelle tur a p̄cepto iuncto textu ibi finita dif finitua. et ita tenet bal. in addi. Spec. in. ti. de ap. i. ver. in his q̄ p̄tinent publicam utilitatez et. sed p̄tra h. fac. l. aut p̄toc. s. p̄mittens. d. re iudic. ubi bar. uidetur sentire cōtra et p̄t r̄ideri q̄ ibi barto. male loquitur: et q̄ sufficit ibi dicere in genere tale p̄ceptuz esse iniuriosuz. i. iniustuz: uel p̄t dici q̄ ibi loquitur q̄ in appellatōe fatebat se debitorez minoris: et iō appellatio ui d̄bat frustra toria m̄sse: et sic si v3 ibi nisi isera

spondeo: aut sunt probationes omnino imperitantes: et pars non grauatur: aut sunt probationes super aliqua re que adminiculatur ad causam: et tunc licet iudex non debeat nec possit admittere: ut quia elapsi sunt termini uel publicati testes uel testes inimici pducuntur uel quid simile: si tunc iudex admittit grauam partem in tantum q̄ potest appellari. ratio quia per appellationem a diffinitua tale grauamen nō potest reparari q̄o probō. nam testis qui nō debet examinari: quia minor uel infamis uel quia sit elapsus terminus si examinatur et deponit pro parte facit aliq̄ indicium: ut. s. ad. syl. l. i. s. impuberes. et de pe. l. qui ultimo. facit q̄o no. C. de si. instru. l. sicut iniquū. ubi instrumentum etiaz nō solēniter factum facit indicium. Si ergo contineret probationes esse dubias tamen iudex p̄pter illas probationes licet non debuerim admitti faueret parti tam in causa principali q̄ appellationis. est ergo iusta causa appellandi. arg. optimum. s. de alie. iudi. mut. causa fac. l. iij. s. i. pro hoc. s. de ap. l. a sentētia. ubi propter istud quale preiudicium permittitur appellari. Et ista sit una regula satis no. q̄ q̄n per appellationem a diffinitua non potest reparari perfecte quin aliquale preiudicium faciat: potest appellari. et pro hoc. s. de ap. l. i. s. questum. ubi p̄mittitur appellari a mendaci relatione. et ratio quia si princeps consuleret et sententia daretur iudex appellationis faueret sententie late secundum consilium principis: et sic per appellationē a diffinitua non est plene consultum contra tale grauamen. et ista sufficiant circa appellationē ab interlocutoria. superest ut uideamus qualiter sit appellandum cum appellatur ab interlocutoria. scilicet utrū in scriptis uel sine: et de modo procedendi super ea de quo dicam statim. j. c. l. eius qui.